令和 3 年 3 月 10 日

入所者ご家族 様

医療法人社団 佑樹会

介護老人保健施設 ひまわりの里

施設長  一宮 博勝

ご自宅からのリモート面会のご案内について

拝啓 平素より当施設の運営にあたり、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウィルスの感染対策として現在ご面会を制限させていただいており、利用者様、ご家族様に

は大変なご心配をおかけしております。

今後においても、安心して面会できない状態が続く恐れもあることから、当施設では、LINE アプリを

活用したテレビ電話によるリモート面会を運用することといたしました。

                     記

１. 利用の準備

お持ちのスマートフォンまたはタブレットに『LINE（ライン）』アプリをインストールしてくださ

い。

２. 友だち登録

ステップ１ 『LINE』を開き、画面上部の「人型アイコン」を選択します。

ステップ 2 「QR コード」を選択します。

ステップ 3 以下のひまわりの里のマイ QR コードをカメラで読み取ります。

ステップ 4 ひまわりの里を追加すれば登録完了です。

3．事前予約について

上記参照いただき、利用の準備がお済みになりましたら、ご希望の前日までにひまわりの里の代表

番号までお電話（0463-85-5011） していただき、テレビ電話の希望であることをお伝えくださ

い。尚、その際に施設より面会希望の方のアカウント名より友だち登録の必要がありますので、自

身の登録しているアカウント名を伝達ください。

予約に際しては、利用者様のお名前とご希望の日時をお伝えください。希望日時は当施設の状況や

利用者様の体調により、ご希望に沿えない場合もございますのでご了承下さい。

4．リモート面会当日はこちらから発信いたします。下記の画面が出たらスライドで応答ください。

【注意事項】

・テレビ電話対応時間 月～金（土日以外）10：00～11：30 13：00～15：30

・一回の通話は 15 分まででお願いします。

・アプリの利用は無料ですが、環境によってはデータ通信料金が発生する場合があります。

・アプリの詳しい説明にはお受けできません。

・LINE 運用はあくまでリモート面会用ですので、他の件での使用の場合には対応できません。

・当日施設よりテレビ電話をしても出られない場合は数回かけなおしますが、次の予約もあります

ので、キャンセル扱いとさせて頂きます。

・LINE 運用に際して個人情報流出等のトラブルについては責任を負えません。予めご検討の程を

お願い致します。

※ テレビ通話にはまずスタッフが対応いたします。その後利用者様へお取次ぎすることとなります。台

数に限りがあるため、通話時間を厳守とさせていただきます。ご理解ご協力のほどよろしくお願いい

たします。

以上

【お問い合わせ先】

介護老人保健施設ひまわりの里

TEL：0463-85-5011

  事務まで